Regeltillampning pa kommunal niva

Undersékning av Sveriges kommuner 2020

LIVSMEDELS- | SERVERINGS- | MILIOFARLIG | WALL
KONTROLL TILSTAND | VERKSAMHET

it

@e Stockholms lan
- FOR KOSTNADSEFFEKTIVA REGLER - N\R

NARINGSLIVETS

REGELNAMND



Handlaggningstid i veckor (Serveringstillstand)

Kommun Handlaggningstid 2020 Handldggningstid 2016
Stockholm 10
Osteraker
Botkyrka
Nacka
Ekerd
Sigtuna
Upplands Vasby
Haninge
Medelvarde Tyresd
handlaggningstid 2020 Upplands-Bro

i Huddinge
Sverige: 5,7 veckor

Liding®
Gruppen: 6,6 veckor Salem

Taby
Medelvarde Vallentuna
handlaggningstid 2016 Vaxholm
Sverige: 6,0 veckor Varmds

Gruppen: 5,3 veckor Sollentuna
Sodertalje
Danderyd

Jarfalla 8

Nykvarn

Nynashamn 2

Solna 3

Sundbyberg 12

Serveringstillstand
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Handlaggningstid i veckor (Bygglov)

Kommun Handldggningstid 2020 Handlaggningstid 2016

Danderyd
Bygglov Botkyrka
Ekerd
Nykvarn
Sollentuna
Taby
Vallentuna

(0]

Huddinge
Medelvirde Tyreso
handlaggningstid 2020
Sverige: 4,0 veckor
Gruppen: 3,7 veckor

w oo NN AW

Upplands Vasby
Vaxholm
Jarfalla
Stockholm
Sodertélje
Medelvarde Sigtuna
handlaggningstid 2016 Osteraker
Sverige: 4,0 veckor Nynashamn
Gruppen: 4,0 veckor Lidingd
Haninge 1
Nacka

Salem 3
Solna

Sundbyberg 3
Upplands-Bro

Varmdo 1
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Servicegaranti (Bygglov)

»
A
Kommun Servicegaranti 2020 Dagar 2020 Digitaliseringsgrad 2020 Servicegaranti 2016 Dagar 2016
Botkyrka Nej 1 Nej
Bygglov Danderyd Ja 42 1
Ekerd Nej 1 Nej
Haninge Nej
Huddinge Nej 1 Nej
Jarfalla Nej 0
Lidingd Nej 1 Nej
Servicegaranti 2020 Nacka
Sverige: 19 % Ja Nykvarn Ja 42 0
Gruppen: 11 % Ja Nynashamn Nej Nej
Salem Nej
. e . . Sigtuna Nej Ja
Digitaliseringsgrad 2020 <ollentuna = : i o
Sverige: 0,52 e
Gruppen: 0178 Stockholm Nej 0,5 Nej
Sundbyberg Nej
Servicegaranti 2016 Sédertilje Nej 1
Sverige: 30 % Ja Tyresd Nej 1 Nej
Gruppen: 14 % Ja Ul Vet ej 1
Upplands Vasby Nej 1
Upplands-Bro
Vallentuna Nej 1 Nej
Vaxholm Nej 1
Varmdo Nej
Osteraker Nej 0
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Tillstandsavgifter (Serveringstillstand)

Kommun Tillstandsavgift 2020 Tillstandsavgift 2016
: ° 2 Salem 9 547 9300
Sewe"ngsn“stand Botkyrka 10 000 10 000
Varmdo 10 500 11700
Upplands-Bro 11 600 3480
Stockholm 12 000 12 000
Sodertalje 12 250
Sollentuna 12 500 10 000
Jarfalla 12737 12 576
Medelvarde tillstands- Haninge 12 800 9,500
avgift 2020 Tyresd 12 800 13 200
Sverige: 9513 kr Lidki)ngt') 13 000 12 000
: Taby 13 000 12 000
GrUppen' 12 988 kr Vallentuna 13 000 12 000
Ekero 13 200
Mede'vﬁrde ti"SténdS- Sigtuna 14 000 10 000
avgift 2016 Osteraker 15 000
Sverige: 8 556 kr Huddinge 17 500
Gruppen: 10 754 kr Upplands Visby 18 345 9 640
Danderyd
Nacka 12 000
Nykvarn
Nynashamn 11 850
Solna 9082
Sundbyberg 12 000
e Vaxholm 12 000
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Bygglovsavgift/planavgift (Bygglov)

\ |
Kommun Bygglovsavgift 2020 Planavgift 2020 Totalt 2020 Totalt 2016
Byggl oV Botkyrka 29 480 34083 63 563 54 800
Danderyd 33000
Huddinge 33566 18211 51777 65 389
Ekerd 34300 73 800 108 100 94000
Osteraker 35 500 27 900 63 400
Nynashamn 36 500 0 36 500 17 400
Jarfalla 39000
Taby 40 000 142 000 182 000 170 000
Medelvérde total Nykvarn 41000 41000 82 000
anift 2020 S'C')(':Iertfilje 41 000 41 000 82 000
Sverige: 55 502 kr Lidingd 44 200 42840 87 040 107 915
5 Vaxholm 46 475 37 620 84 095
Gruppen: 98 098 kr Sollentuna 50 039 90979 141018 113120
Stockholm 52 220 152 120
Medelvarde total Sigtuna 55 000 0 55 000
avgift 2016 Vallentuna 63 960 174 820 238 780 59 096
Sverige: 44 494 kr Haninge 139 282
Gruppen: 90 848 kr Nacka
Salem 21000
Solna
Sundbyberg
Tyresd 90 300
Upplands Vasby
Upplands-Bro
Varmds 96 600
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Livsmedels-
kontroll

Medelvarde timtaxa
Sverige: 1 150 kr
Gruppen: 1 361 kr

Medelvirde frekvens
Sverige: 2,0 besok per ar
Gruppen: 1,8 besok per ar

Medelvarde kontrollavgift
Sverige: 10 300 kr
Gruppen: 10 570 kr

Klassning, kontrollavgift och besoksfrekvens (Livsmedelskontroll)

Kommun
Upplands Vasby
Taby
Vaxholm
Botkyrka
Upplands-Bro
Varmdo
Ekerd
Jarfalla
Sigtuna
Nacka
Vallentuna
Osteraker
Solna
Stockholm
Nykvarn
Sundbyberg
Tyresd
Haninge
Nynashamn
Sollentuna
Danderyd
Huddinge
Lidingd
Salem
Sodertélje

Riskklass

4
6
6
6
6
4
4
6
6
3
5
6
6
1
6
4
4
7
7
6
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Timtaxa
1223
1250
1250
1270
1290
1300
1313
1315
1320
1334
1340
1355
1400
1430
1450
1460
1470
1480
1480
1500

Kontrollavg
19 568
6 250
6 250
6 350
7740
10 400
21008
6575
10 560
22 678
16 080
8130
8 400
8580
8700
23 360
8820
1480
1480
9 000
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Miljofarlig
verksamhet

Medelvarde tillsyns-
avgift 2020

Sverige: 9 143 kr
Gruppen: 13 815 kr

Medelvarde tillsyns-
avgift 2016

Sverige: 7 933 kr
Gruppen: 10 191 kr

Tillsynsavgifter (Miljofarlig verksamhet)

Kommun
Sodertélje
Taby

Ekero
Botkyrka
Varmdo
Vallentuna
Osteraker
Stockholm
Sigtuna
Upplands Vasby
Nykvarn
Haninge
Nynashamn
Tyreso
Sollentuna
Nacka
Huddinge
Jarfalla
Upplands-Bro
Danderyd
Lidingd
Salem

Solna
Sundbyberg
Vaxholm

Tillsynsavgift 2020
1174
8 680
8764
8832
10 800
11 070
11 475
12 000
14 400
14 676
15 840
16 640
16 640
16 640
16 800
17 070
17 388
18 000
25 600

Frekvens 2020
Varje ar
Varje ar
Vartannat ar
Vartannat ar
Vartannat ar
Varje ar
Varje ar
Varje ar
Varje ar
Varje ar
Varje ar
Vartannat ar
Vartannat ar
Vartannat ar
Varje ar
Vartannat ar
Vartannat ar
Vartannat ar
Varje ar

Tillsynsavgift 2016
10 060
11 160

9950
8 964
9500
10 800
7760
11 568

12 240
12 240
12 240
7 800

11520
14 250

10 026
1200
8 000
13 200

11 160
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Frekvens 2016
Varje ar
Varje ar

Vartannat ar
Annat

Varje ar
Varje ar
Annat

Varje ar

Varje ar
Varje ar
Varje ar
Varje ar

Vartannat ar
Vartannat ar

Varje ar
Varje ar
Vart tredje ar
Vartannat ar

Varje ar
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Efterhandsdebitering

(Livsmedelskontroll, Serveringstillstand och Miljéfarlig verksamhet)

ﬂ' \ )

Kommun Efterhandsdebitering Efterha;mdsqebifering Ef?e‘:hanflsdebitering

RegE|tiI|5mpning Livsmedelskontroll Serveringstillstand Miljofarlig verksamhet
£ -« Botkyrka 1.1 férvag 5. Annat 1.1 férvag
pa kommunal niva Danderyd

Ekerd 3.1 efterhand bas schablon 1.1 férvag 1. | férvag

Haninge 1.1 forvag 1.1 forvag 1.1 forvag

Huddinge 1.1 forvag 1.1 férvag 1.1 foérvag

Jarfalla 1. | férvag 4. Delvis bas arbete 1. | férvag
Livsmedel: (2. eller 4.) oindo " - 1forvag -

. acka 1. | férvag 1. | férvag 1. | férvag
Sverige: 5 % Nykvarn 1.1 férvag 5. Annat 1.1 férvag
Gruppen: 5 % Nyndshamn 1.1 forvig 1.1 forvag 1.1 forvag

Salem 1.1 férvag
Servering: (2. eller 4.) Sigtuna 1.1 f?rv:a:\g 5. Annat 1.1 f(?rv:ajlg
a0 Sollentuna 1.1 forvag 3.1 efterhand bas schablon 1. | férvag
Sverlge' 9% Solna 2. | efterhand bas arbete
C ruppen: 14 % Stockholm 1.1 forvag 1.1 forvag 1.1 forvag
Sundbyberg 1. 1 forvag
Miljofarlig: (2. eller 4.) Sodertalje - 1.1 forvag 1.1 férvag
Sverige: 59 Tyreso 1.1 f?w?g 2.1 efte[hand bas arbete 1.1 f?rv?g
. No Téaby 1.1 forvag 1.1 férvag 1.1 forvag
Gruppen: 0 % Upplands L s
Viishy 1.1 forvag 3.1 efterhand bas schablon 1. | forvag
Upplands-Bro 1.1 férvag 1.1 férvag 5. Annat
Vallentuna 1.1 forvag 1.1 férvag 1. | férvag
Vaxholm 1.1 forvag 1.1 forvag
Varmdo 1. | forvag 5. Annat 1. | férvag
L Osteraker 1.1 forvag 2. | efterhand bas arbete 1.1 forvag
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E- Utvardering av kontroll och tillsyn
u— (Livsmedelskontroll och Miljofarlig verksamhet)
A

Kommun Utvérdering Livs Utvardering Miljo
Regeltillimpning ot N N
o - o ry
pa kommunal niva Ekerd Nej Nej
Haninge Nej Vet ej
Huddinge Nej Nej
Jarfalla Nej Vet ej
Liding®
Nacka Nej Ja
Utvdrdering ML ) hE
Livsmedelskontroll ) e e
Sverige: 4 % Ja salem : :
Gruppen: 59% Ja Sigtuna Vet eJ. Nej .
Sollentuna Vet gj Vet gj
_. ) Solna Nej
Utva rde"ng Stockholm Nej Nej
Miljofarlig verksamhet Sundbyberg Nej
Sverige: 8 % Ja Sodertalje
Gruppen: 11 % Ja Tyresd Nej Nej
Taby Nej Nej
Upplands Vasby Vet gj Nej
Upplands-Bro Nej Vet gj
Vallentuna Vet gj Vet gj
Vaxholm Nej
Varmdo Ja Ja
Osteraker Nej Nej

- FOR KOSTNADSEFFEKTIVA REGLER - N\R

NARINGSLIVETS
REGELNAMND




Samordning vid nyetablering (Villkor for nyetablering)

Kommun Arrangera méten Foljer drendena Bevakar
. Botkyrka Ja Ja Ja
\,i“kor fo-r Danderyd
nyetablering Ekerd
Haninge
Huddinge Nej Nej Nej
Jarfalla Ja Ja Ja
Lidingd Ja Ja Nej
Nacka
Nykvarn
Nynashamn Ja Ja Ja
Salem Nej Nej Nej
0 e Sigtuna Ja Ja Ja
Meqewarde for 3 Ja Sollentuna Ja Nej Nej
Sverlge: 64 % Solna Ja Ja Ja
Gruppen: 47 % Stockholm Nej Nej Nej
Sundbyberg
Sodertalje
Tyresd Ja
Taby Ja Nej Nej
Upplands Vésby Ja Nej Nej
Upplands-Bro Ja Nej Nej
Vallentuna Ja Ja Ja
Vaxholm Ja Ja Ja
Varmdo Ja Ja Ja
Osteraker
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Besked om handlaggningstid och total avgift
Villkor for nyetablering

Kommun Nar tidsbesked Nar kostnadsbesked
. o Botkyrka 3. Nara ansokan
VI“kor fo_r Danderyd 3. Néra ansokan 6. Annat
nyetablering Ekerd
Haninge
Huddinge 5. Genom tillstandsbesked 5. Genom fakturor
Jarfalla 4. Sarskild forfragan 5. Genom fakturor
Lidingd 1. Vid forsta kontakt 4. Sarskild forfragan
Nacka
Nykvarn
Tldlgt tidsbesked Nynashamn 3. N"'a'ra ?nsi?kaT 4. Sérsk?ld f(?n‘r%gan
Sverige: 56 % (1 eller 2) Sélem 4. Sérskjld forfragan 4. Sarskild forfragan
Gruppen: 25 9% (1' eller 2) Sigtuna 1'V'fj forsta.l. kontakt 5. Genom fa!<-turor
Sollentuna 3. Néra ansokan 2. Innan ansdkan
Solna 1. Vid forsta kontakt 2. Innan ansokan
Tidigt kostnadsbesked Stockholm 5. Genom tillstdndsbesked 4. Sarskild forfragan
Sverige: 33 % (1. eller 2.) Sundbyberg
Gruppen: 22 % (1. eller 2.) Sédertélje
Tyresd 6. Annat 6. Annat
Taby 6. Annat 6. Annat
Upplands Vasby 4. Sarskild forfragan 5. Genom fakturor
Upplands-Bro 1. Vid forsta kontakt 1. Vid forsta kontakt
Vallentuna 3. Nara ansokan 2. Innan ansodkan
Vaxholm 5. Genom fakturor
Varmdo 5. Genom tillstandsbesked 5. Genom fakturor
Osteraker
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Villkor for
nyetablering

Medel folja pa ndtet 2020
Sverige: 40 % Ja
Gruppen: 47 % Ja

Medel folja pa nitet 2016
Sverige: 21 % Ja
Gruppen: 35 % Ja

Kommun
Botkyrka
Danderyd
Ekerd
Haninge
Huddinge
Jarfalla
Lidingd
Nacka
Nykvarn
Nynashamn
Salem
Sigtuna
Sollentuna
Solna
Stockholm
Sundbyberg
Sodertalje
Tyresd

Taby
Upplands Vasby
Upplands-Bro
Vallentuna
Vaxholm
Varmdo
Osteréker

Folja nétet 2020
Ja, for alla
Nej, inte for nagra

Ja, for vissa
Ja, for vissa
Ja, for vissa

Ja, for vissa
Nej, inte fér nagra
Ja, for vissa
Nej, inte fér nagra
Nej, inte for nagra
Nej, inte for nagra

Ja, for vissa
Nej, inte fér nagra
Nej, inte for nagra
Ja, for vissa

Nej, inte fér ndgra
Nej, inte for nagra

Folja sitt arende pa natet (Villkor for nyetablering)

Folja nédtet 2016
Nej, inte for nagra

Ja, for vissa
Nej, inte for nagra
Ja, for vissa
Ja, for vissa

Nej, inte for nagra
Nej, inte for nagra
Nej, inte for nagra
Nej, inte for nagra
Nej, inte for nagra

Nej, inte for nagra
Ja, for vissa
Ja, for vissa
Nej, inte for nagra
Ja, for vissa

Nej, inte for nagra
Nej, inte for nagra
Ja, for vissa

Nej, inte for nagra

Nej, inte fér nagra
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E- Naringslivsframjande perspektiv
(Serveringstillstand och Livsmedelskontroll)

]
- Kommun Framjande Livsmedel Antal Ja Livsmedel Framjande Servering Antal Ja Servering
crrer . Botkyrka Nej Ja 0
Regeltillimpning Danderyd
pa kommunal niva Ekerd Ja 7 Vers
Haninge Nej Ja 6
Huddinge Ja 6 Nej
Jarfalla Nej Vet gj
Lidingo Ja 5
Nacka Ja 5 Ja 6
Fréimjande Nyk\farn Ne‘? Nej
livsmedelskontroll gayltham” Nej ﬁej 6
Sverlge: 46 % Ja Sigtuna Ja 7 Vet gj
Gruppen: 45 % Ja Sollentuna Ja 4 Ja
Solna Nej
Fra mja nde Stockholm Nej Ja 8
serveringstillstand Sundbyberg Nej
Sverige: 29 % Ja ool Nej
Gruppen: 54 % Ja Tyreso , Ja 6
Taby Nej Ja 5
Upplands Vasby Ja 6 Ja 3
Upplands-Bro Nej Nej
Vallentuna Ja 4 Ja 5
Vaxholm Nej Nej
Varmdo Ja 7 Ja 3
Osteraker Ja 4 Vet gj
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Miljofarlig
verksamhet

God egenkontroll —
minskar tillsynsbehovet
Sverige: 50 % minskar
Gruppen: 63 % minskar

Tredjepartscertifiering —
minskar tillsynsbehovet
Sverige: 20 % minskar
Gruppen: 11 % minskar

God egenkontroll och tredjepartscertifiering
(Miljofarlig verksamhet)

Kommun
Botkyrka
Danderyd
Ekerd
Haninge
Huddinge
Jarfalla
Lidingd
Nacka
Nykvarn
Nynashamn
Salem
Sigtuna
Sollentuna
Solna
Stockholm
Sundbyberg
Sodertalje
Tyresd

Taby
Upplands Vasby
Upplands-Bro
Vallentuna
Vaxholm
Varmdo
Osteraker

EgenKontr - Tillsyn
Oférandrat

Minskar
Minskar
Oférandrat
Oférandrat

Minskar
Oférandrat
Minskar

Oférandrat
Minskar

Oférandrat

Minskar
Minskar
Oférandrat
Minskar
Minskar
Minskar

Minskar
Minskar

EgenKontr - Avgift
Oférandrat

Minskar

Oférandrat
Oférandrat
Oférandrat

Minskar
Oférandrat
Oférandrat

Oférandrat
Oférandrat

Oférandrat

Minskar
Oférandrat
Oférandrat
Minskar
Minskar
Minskar

Minskar
Minskar

Certifiering - Tillsyn
Oférandrat

Oférandrat
Oférandrat
Oférandrat
Oférandrat

Of6réandrat
Of6randrat
Oférandrat

Of6randrat
Of6randrat

Oférandrat

Oférandrat
Of6randrat
Of6randrat
Of6randrat
Of6randrat
Oférandrat

Minskar
Minskar
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Certifiering - Avgift
Oférandrat

Oférandrat
Oférandrat
Oférandrat
Oférandrat

Oférandrat
Of6randrat
Oférandrat

Oférandrat
Oférandrat

Oférandrat

Oférandrat
Oférandrat
Oférandrat
Oférandrat
Oférandrat
Oférandrat

Minskar
Minskar
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E-m- NNRs rekommendationer for alla fem omraden

Myndighetsutdvning i allmdnhet

?

d
Regeltillimpning 1. Kommunernas hemsidor ska innehalla eller hanvisa till tydlig och lattillganglig
pa kommunal niva information om regler, krav och avgifter som giller for foretagens olika verksamheter.

2. Kommunerna behover starka dialogen mellan naringslivsenheten och 6vriga
forvaltningar for att 6ka forstaelsen for foretagens kommersiella villkor.

3. Kommunen ska samordna sin handldggning av drenden som kraver olika tillstand.
4. Alla kommuner ska ha en servicegaranti for sin myndighetsutovning.
5. Ett foretag ska kunna folja sina arenden hos kommunen pa natet.

6. Foreskrivande myndigheter och kommunerna bor lopande utvardera hur regelverken
paverkar kommunernas regeltillampning och i sin tur dess effekter pa foretagen.
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E-m- NNRs rekommendationer for alla fem omraden

Myndighetsutovning mer specifikt

?

d
Regeltillimpning 1. Alla kommuner ska tydligt redovisa vilka faktorer som tagits med ndr man raknat
pa kommunal niva fram avgiftsnivaer och olika typer av klassningar for aktuella foretagsverksamheter.

2. Kommunernas avgifter bor ha en tydligare koppling till kommunens motprestation
gentemot det enskilda foretaget.

3. Kommunernas kontrollverksamhet bor inriktas pa dialog med verksamhetsutévarna,
for att pa effektivast maojliga satt uppna malet med verksamheten.

4. Kommunerna bor i enklare drenden ta maximalt tre veckor pa sig att fatta beslut om
olika typer av tillstand.

5. | kommuners atagande att framja det lokala naringslivet bor bl.a. inga att underlatta
erhallandet av bygglov.
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E-m NNRs kommunprojekt 2020
"> 9 o

Iiegeltilléimpnir_lgo
pa kommunal niva Samtliga rapporter och presentationer fran NNRs
kommunprojekt 2010 — 2020 finns pa nedanstaende lank. Dar

finns ocksa en databas med alla enskilda kommunsvar.

www.kommungranskning.se

For kompletterande fragor, kontakta sakkunnig August Liljeqgvist
pa NNR: august.liliegvist@nnr.se
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http://www.kommungranskning.se/
mailto:august.liljeqvist@nnr.se

